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Förord 

Preface 

I denna berättelse lämnas liksom i tidigare årgångar av 
publikationen Domstolarna en redovisning av huvudsakli
gen domstolarnas, överexekutorernas och rättshjälpsanstal
ternas verksamhet samt av den fria utomprocessuella rätts
hjälpen. Fr o m innevarande årgång har redovisningen ut
ökats till att omfatta även vissa uppgifter om hyresnämn
dernas och arrendenämndernas verksamhet. 

Fr o m år 1972 har vidare ett på automatisk databehand
ling grundat diarieförings- och redovisningssystem införts 
för rikets tingsrätter och hovrätter. Detta system ingår som 
ett delsystem i det informationssystem som är under upp
byggnad inom rättsväsendet (Rättsväsendets informations
system, RI). I samband därmed har uppgiftsinsamlingen 
till rättsstatistiken integrerats i detta system och vissa inne-
hållsmässiga förändringar genomförts i statistiken. 

Det nya redovisningssystemet har visat sig vara behäftat 
med allvarliga brister som uppenbarat sig först efter det 
systemet tagits i drift. Detta har fått till följd att redogö
relsen i denna berättelse i vissa avseenden endast kunnat 
ske i översiktlig och begränsad omfattning. 

Till chefen för justitiedepartementet har den 4 mars 
1974 överlämnats sammanställningar av uppgifterna i de av 
underrätterna, hovrätterna, högsta domstolen och överexe-
kutorerna avlämnade arbetsredogörelserna resp motsvaran
de uppgifter för år 1972. 

Ledningen av arbetet med denna statistik och redige
ringen av publikationen har omhänderhafts av byrådirek
tören Signe Cöster. 

Stockholm i april 1974 

INGVAR OHLSSON 

Nils Elmhammer 
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Summary 

This publication deals with the functions of 
courts and chief executory officers and espe
cially with the proceedings in civil and 
criminal cases during the year 1972. 

Data on registrations of title to real estate 
and mortgages are from 1965 given in the 
series "Statistical Reports". 

The statutes regulating the data collection 
for the judicial statistics have been altered 
from 1st January 1972. This means that the 
previous limitation in certain years of the 
duty to provide statistical reports have been 
abolished. 

Data-furnishing bodies are the ordinary 

courts and, among the administrative courts, 
the Fiscal Courts of Appeal (Kammarrät
terna) and the Supreme Administrative Court 
(Regeringsrätten) and, further, chief executory 
officers, the State-aided Legal Aid Offices, 
and the private lawyers who have provided 
free legal advice in cases not brought before 
a court of law. From 1972 reports are given 
also on the proceedings in the Rent Tribu
nals and the Tenancy Tribunals. 

At the end of 1972 104 courts of 1st in
stance, 6 Courts of Appeal, and the Supreme 
Court of Judicature were functioning. 
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Beskrivning 

Description 

Statistikens syfte 

Statistiken avser att belysa omfattningen samt 
beskaffenheten av handlagda mål och ären
den, handläggningsordningen och målens ut
gång samt deras variation i tiden. Samtidigt 
vill den ge en bild av arbetsbördan hos dom
stolar, överexekutorer m fl. 

Uppgiftslämnare och uppgiftsinsamling till 
1972 års rättsstatistik 

Denna rapport avser redogörelseåret 1972 
och lämnar liksom tidigare årgångar av publi
kationen Domstolarna en redovisning av de 
allmänna underrätternas, hovrätternas, högsta 
domstolens, de allmänna förvaltningsdomsto
larnas, överexekutorernas och rättshjälpsan
stalternas verksamhet samt av den fria utom-
processuella rättshjälpen och av beslut i nå
deärenden. Dessutom lämnas för första gång
en uppgifter även om hyresnämndernas och 
arrendenämndernas verksamhet. 

Berättelsen grundar sig huvudsakligen på 
uppgifter, som enligt kungörelsen (1971: 933) 
om rättsstatistiken och kungörelsen (1970: 
517) om rättsväsendets informationssystem 
(RI) rapporteras till rättsstatistiken. Dessutom 
har efter särskild överenskommelse med dom
stolsväsendets organisationsnämnd (DON) 
och statens hyresråd inhämtats uppgifter till 
rättsstatistiken ur de för de allmänna förvalt
ningsdomstolarna resp hyresnämnderna och 
arrendenämnderna gällande på automatisk 
databehandling grundade informationssyste
men. 

Uppgifterna lämnas dels på särskilda av 
DON i samråd med SCB fastställda blanket

ter, som av uppgiftslämnarna insänds direkt 
till SCB, och dels ur de olika delsystem som 
ingår i det informationssystem, som är under 
uppbyggnad inom rättsväsendet (RI). 

I det följande redogörs för de uppgifter 
som insamlas från de olika myndigheterna 
m fl. 

Tingsrätt. På statistikblankett 1 lämnas för 
halvår och helår uppgifter om antalet kon
kurser och konkursärenden, mål om lagsök
ning och betalningsföreläggande, slutligt hand
lagda ärenden upptagna i bouppteckningspro
tokollet m fl ärenden samt inskrivningsmyn
dighetens ärenden (jfr bil 1). Från DON häm
tas uppgifter om tvistemål, fastighetsdom
stolsmål, brottmål samt ärenden enligt lagen 
(1946: 807) om handläggning av domstols
ärenden (se vidare nedan under Insamlings
förfarandet). Tingsrätterna i Göteborg och 
Malmö har dock Jämnat separata samman
ställningar över verksamheten år 1972. 

Tingsrätt som är vattendomstol. På statistik
blankett 2 lämnas årligen arbetsredogörelse 
med uppgifter om antalet balanserade, in
komna och slutligt handlagda mål och ären
den. På statistikuppgift 9 redovisas vidare 
kvartalsvis vissa uppgifter rörande domar och 
slutliga beslut i vattenmål, t ex vad målet an
gått. 

Hovrätt. Uppgifter om tvistemål, brottmål 
samt övriga mål hämtas från DON (se vidare 
nedan under Insamlingsförfarandet). Vatten-
överdomstolen har lämnat motsvarande upp
gifter direkt till SCB. 

Högsta domstolen. På statistikblankett 6 läm
nas kvartalsvis uppgifter om antalet från fö
regående resp till följande kvartal balanse
rade, under kvartalet inkomna och slutligt 
handlagda ansökningar om prövningstillstånd 
i tvistemål, brottmål och besvärsmål, mål 
vari prövningstillstånd inte behövs, ansök
ningar om resning samt domvillobesvär resp 
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återställande av försutten tid samt andra i 
HD förekommande ärenden. Dessutom läm
nas på blanketten antalsuppgifter beträffande 
under kvartalet handlagda revisionsmål och 
besvärsmål vari prövningstillstånd meddelats, 
jfr i övrigt bil 3. Särskild redovisning lämnas 
kvartalsvis på statistikblankett 12 för varje 
av HD avgjort mål, som fullföljts genom re
vision eller besvär och som inte rapporteras 
till RI (jfr bil 4). Från RI inhämtas uppgif
ter om brottmål som avgjorts genom dom el
ler slutligt beslut. Rikspolisstyrelsen (RPS) 
lämnar uppgifterna i form av magnetband 
till SCB. Från bandet framtagna datalistor 
har därefter bearbetats manuellt av SCB. 

Allmän förvaltningsdomstol. Uppgifter inhäm
tas från årstabeller som framtagits ur DONs 
informationssystem för de allmänna förvalt
ningsdomstolarna och som av DON lämnats 
till SCB. Av de uppgifter tabellerna innehål
ler må nämnas antalet i kammarrätterna och 
regeringsrätten in- resp utbalanserade samt 
inkomna och avgjorda mål fördelade på mål
grupper (jfr bil 5). Dessutom lämnas beträf
fande de avgjorda målen uppgifter om hand-
läggningssätt, sammanträdestid m m. 

Hyresnämnd och arrendenämnd. Uppgifter 
om hyresnämndernas och arrendenämnder
nas verksamhet inhämtas från hyresrådet, som 
ställt sina ur rapporteringssystemet för nämn
derna framtagna tabeller över verksamheten 
til! SCBs förfogande. Uppgifter redovisas om 
antalet inkomna, avslutade och till följande 
år balanserade ärenden enl hyreslagen, hy
resregleringslagen och tvångsförvaltningsla
gen. Ärenden vid arrendenämnderna redovi
sas utan uppdelning på beskaffenhet. Avgjor
da ärenden fördelas efter avgörandets inne
börd och tiden mellan ärendets anhängiggö-
rande och beslutet. 

Överexekutor. Uppgifter inhämtas årligen på 
statistikblankett 3 om antalet in- resp utba
lanserade samt under året inkomna och av

gjorda mål. De avgjorda målen är fördelade 
efter målets art, tid för handläggning samt 
efter överexekutors beslut, jfr bil 2. 

Rättshjälpsanstalt. På rättsstatistikblankett 14 
lämnas årligen uppgifter om antalet mottag
ningsdagar, antalet klienter, fördelade på kön 
och yrkestillhörighet samt antalet inkomna 
ärenden efter vad ärendet angått. Dessutom 
lämnas bl a uppgifter om antalet tvister som 
lett till rättegång, utan rättegång förlikta tvis
ter samt andra ärenden vid rättshjälpsanstalt. 

Fri utomprocessuell rättshjälp. Advokat som 
meddelat i kungörelsen (1965: 302) avsedd fri 
utomprocessuell rättshjälp under redogörelse
året lämnar uppgifter härom på statistikblan
kett 15 till landstinget som vidarebefordrar 
uppgifterna till SCB. Uppgifter lämnas hu
vudsakligen om antalet under året inkomna 
ärenden och om ärendets beskaffenhet. 

Nådeansökningar. Från rättsväsendets infor
mationssystem (RI) inhämtas uppgifter om 
beslut i nådeärenden som meddelats under 
redogörelseåret. Rapport om av Kungl Maj:t 
meddelade dylika beslut lämnas till RPS av 
expeditionschefen i justitiedepartementet. 
Uppgifter ges om beslutets innehåll (ansö
kan avslagen resp helt eller delvis beviljad), 
ådömd påföljd, brottet, ansökningens innehåll, 
sökandens ålder och kön m m. Uppgifterna 
lämnas till SCB i form av magnetband. Inom 
SCB framställs en datalista som sedan bear
betas manuellt. RPS har dessutom ställt rap
porterna om nåd till SCBs förfogande. Viss 
komplettering av materialet har skett vid 
nådeenheten i justitiedepartementet. 

Förändringar i jämförelse med föregående år 

Insamlings förf arandet 
F r o m år 1972 har ett på automatisk databe
handling grundat diarieförings- och redovis
ningssystem införts i tingsrätter och hovrät
ter. I samband härmed har utfärdats en ny 
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kungörelse (1971: 933) om rättsstatistiken och 
ändringar vidtagits i kungörelsen (1970: 517) 
om rättsväsendets informationssystem. Sam
tidigt har bestämmelserna om den tidigare 
vissa år gällande begränsningen i uppgifts-
skyldigheten till rättsstatistiken upphävts. 

Det nya systemet omfattar i hovrätt alla 
mål utom mål i vattenöverdomstolen (VÖD) 
och i tingsrätt brottmål, tvistemål, fastighets
domstolsmål och ärenden enligt lagen (1946: 
807) om handläggning av domstolsärenden 
och innebär bl a att vissa uppgifter till rätts
statistiken lämnas i samband med diariefö
ringen. Uppgifterna lämnas på särskilda blan
ketter (rapport 1 när målet inkommit och rap
port 2 när målet slutligt handlagts) till DON, 
som bearbetar uppgifterna maskinellt. De för 
registrering godkända uppgifterna samman
förs successivt för varje mål och bildar det 
s k målregistret. Motsvarande rapporter från 
VÖD lämnas direkt till SCB. SCBs statistik 
baseras på uppgifter från detta målregister. 

Förutom de av DON ur systemet fram
ställda tabellerna kommer SCB att få inne
hållet i målregistret på magnetband. 

Det nya rapporteringssystemet har visat sig 
vara behäftat med sådana brister att endast 
summariska uppgifter om balanserade, in
komna och slutligt handlagda mål framtagits 
för redogörelseåret. 

Genom det nya insamlingsförfarandet har 
den särskilda statistikrapporteringen direkt 
till SCB från hovrätt helt upphört utom i 
fråga om målen vid VÖD medan den från 
tingsrätt kvarstår endast beträffande vatten
mål, konkurser, lagsökningar och betalnings
förelägganden, vissa domstolsärenden samt 
inskrivningsmyndighetens ärenden. Till följd 
härav har uppgiftsblanketterna 1A, 4, 5, 7 
och 10 till rättsstatistiken upphört att gälla, 
medan blanketten 1 fått ändrad lydelse. 
Tingsrätt som är vattendomstol rapporterar 
som hittills till SCB på blanketterna 2 och 9. 

Vidare har formulär 16 och 17 för upp
gifter från expropriationsdomstol samt 18 och 
19 för uppgifter från ägodelningsrätt/domare 

kunnat slopas till följd av de den 1 januari 
1972 ikraftträdda lagändringarna på fastig
hetsrättens område. 

I samband med den ändrade uppgiftsskyl
digheten från hovrätt och tingsrätt har blan
ketterna 6 och 12 för uppgifter från HD fått 
en delvis ändrad lydelse. Ändringarna innebär 
bl a att uppgift om tvisteföremålets värde och 
huruvida skiljaktiga meningar beträffande 
slutet förekommit i de olika instanserna, inte 
längre behöver lämnas. 

Lagen (1971:494) om exekutiv försäljning 
av fast egendom har föranlett ändringar i for
mulär 3 för uppgifter från överexekutor. 

De ändrade formulären finns fogade här
vid som bil 1—4. 

Förvaltningsdomstolsreformen som trädde i 
kraft den 1 januari 1972 har medfört änd
ringar i de arbetsrutiner som tidigare gällde 
i regeringsrätten och kammarrättsorganisatio
nen. Bl a används ett nytt informationssystem 
grundat på ADB. Tabeller med uppgifter rö
rande förvaltningsdomstolarnas verksamhet 
som framställs ur detta system lämnas av 
DON till SCB. 

Enligt instruktionerna för statens hyresråd 
åligger det rådet att meddela föreskrifter om 
statistiska uppgifter rörande arrendenämn
dernas och hyresnämndernas verksamhet. 
Från år 1969 tillämpas ett på ADB grundat 
system för rapporteringen från hyresnämnd 
till hyresrådet. Fr o m år 1972 har även ar
rendenämnderna anslutits till systemet. De 
tabeller rörande nämndernas verksamhet som 
av hyresrådet framtagits ur systemet har 
ställts till SCBs förfogande. 

Judiciell indelning och organisation 

Allmänna underrätter. Från den 1 januari 
1972 har vattendomstolarna upphört som fri
stående enheter och i organisatoriskt avseen
de knutits till tingsrätterna liksom tidigare 
fastighetsdomstolarna. Tingsrätten skall som 
vattendomstol ha särskild sammansättning. 
Följande tingsrätter har under redogörelse-
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året även varit vattendomstolar, nämligen 
Södertörns, Växjö, Vänersborgs, Luleå, Ume-
bygdens och Jämtbygdens tingsrätter. 

Ägodelningsrätter och expropriationsdom-
stolar har avskaffats från den 1 januari 1972 
genom att mål som tidigare ankommit på 
dessa domstolar överförts till fastighetsdom
stolarna. Se vidare härom nedan under Lag
stiftningen. 

Antalet tingsrätter minskade den 1 januari 
till 104 genom att Medelpads tingsrätt för
enades med Sundsvalls tingsrätt, Hallands 
mellersta och norra tingsrätter med Varbergs 
tingsrätt samt Sydöstra Hälsinglands tingsrätt 
med Bollnäs tingsrätt. 

Under redogörelseåret arbetade Stockholms 
tingsrätt på 19 avdelningar, Göteborgs tings
rätt på 9 avdelningar, Malmö tingsrätt på 6 
avdelningar samt Norrköpings och Helsing
borgs tingsrätter på 2 avdelningar. 

Instruktionen för tingsrätterna (1970: 108) 
har ändrats bl a genom kungörelser (1971: 
717 och 1077). Ändringarna har framför allt 
föranletts av ändringar på fastighetsrättens 
område. Vidare har ändringar vidtagits i ar
betsordningarna för Stockholms, Göteborgs 
och Malmö tingsrätter bl a genom kungörel
ser (1971: 718—720), som trätt i kraft den 1 
januari 1972. 

Hovrätter. Arbetsordningen för rikets hovrät
ter (1947: 960) har ändrats genom kungörel
sen (1971: 1076), som trätt i kraft den 1 ja
nuari 1972. Vidare har med verkan från den 
1 januari 1972 genom kungörelsen (1971:551) 
ändringar vidtagits i kungörelsen (1962: 550) 
om hovrätternas domkretsar. 

Under redogörelseåret har vattenöverdom-
stolen arbetat på 2 avdelningar och Svea hov
rätt i övrigt på 12 avdelningar. Göta hovrätt 
arbetade på 3 avdelningar, hovrätterna för 
Västra Sverige och över Skåne och Blekinge 
på vardera 4 avdelningar samt hovrätterna 
för Nedre och Övre Norrland båda på 2 av
delningar. 

Högsta domstolen. Genom lag (1972: 147) om 
ändringar i rättegångsbalken (RB) har nedre 
justitierevisionen upphört som självständig 
myndighet och kansliorganisationen inordnats 
i högsta domstolen (HD). Lagen (1946: 879) 
om högsta domstolens sammansättning och 
tjänstgöring har till följd av lagändringarna 
kunnat upphävas. Antalet justitieråd skall 
alltjämt uppgå till högst 22. HD skall vara 
delad i två eller flera avdelningar. I samband 
med ändringarna i RB har utfärdats instruk
tion (1972: 151) för HD. Enligt de nya reg
lerna äger HD att i stor utsträckning själv 
fastställa bestämmelser om organisationen 
och verksamheten. 

HD arbetade under redogörelseåret på 3 
avdelningar och 35 rotlar. 

Allmänna förvaltningsdomstolar. En ny lag 
(1971: 289) om allmänna förvaltningsdomsto
lar trädde i kraft den 1 januari 1972, var
igenom regeringsrätten och rättsskipningen i 
kammarrätt omorganiserats, se vidare nedan 
och under Lagstiftningen. 

Kammarrätterna. Kammarrättsorganisationen 
har byggts ut kraftigt bl a genom inrättandet 
av en kammarrätt i Göteborg. Stadgan (1959: 
545) för kammarrätten upphörde att gälla 
den 1 januari 1972, då Kungl Maj:ts kam
marrättsinstruktion (1971: 1074) trädde i 
kraft. Denna har ändrats genom kungörelse 
(1972: 399), som trädde i kraft den 1 juli 
1972 varigenom bl a två avdelningar av kam
marrätten i Stockholm skall vara förlagda till 
Sundsvall. 

Regeringsrätten. Lagarna (1909: 38 s 3) om 
Kungl Maj:ts regeringsrätt och (1967: 64) om 
tillfällig ökning av regeringsrådens antal upp
hörde att gälla den 1 januari 1972. Regerings
rätten skall från den 1 januari 1972 utgöras 
av högst 18 regeringsråd. Enligt övergångs
bestämmelserna skall antalet nedbringas till 
18 till följd av inträffade ledigheter. Nya le
damöter kan dock dessförinnan utses om sär-
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skilda skäl föreligger. Vidare har tidigare ord
ning enligt stadgan (1926: 227) angående be
handling inom statsdepartementen av ären
den, som tillhör regeringsrätten upphört att 
gälla från den 1 januari 1972. I stället har 
enligt Kungl Maj:ts instruktion (1971: 1208) 
för regeringsrätten inrättats eget kansli. 

Hyresnämnder, arrendenämnder. I varje län 
skall finnas en hyresnämnd och en arrende
nämnd. Konungen kan dock bestämma att 
annat område skall utgöra verksamhetsområ
de för nämnden. Någon sådan bestämmelse 
har inte utfärdats för redogörelseåret. Arren
denämnd och hyresnämnd har gemensamt 
kansli (instruktionen (1971: 698) för arrende
nämnderna och hyresnämnderna). Hyres
nämnds och arrendenämnds uppgifter och 
sammansättning regleras i lagen (1970: 998), 
se vidare härom nedan under Lagstiftningen. 

Överexekutorer. Länsstyrelse är överexeku-
tor. Kungl. Maj:t äger dock förordna särskild 
överexekutor för viss del av län. Dessutom 
äger länsstyrelse att för särskild förrättning 
förordna därtill lämpad person att vara över
exekutor. Särskild överexekutor har inte va
rit förordnad under redogörelseåret. 

Lagstiftningen 
En synnerligen omfattande lagstiftning på 
fastighetsrättens område har trätt i kraft den 
1 januari 1972. Främst märks nya jordabal
ken (JB) som ersatt JB enligt 1734 års lag 
och fastighetsbildningslagen samt den följd-
lagstiftning som ansluter sig till dessa stora 
lagkomplex. 

Till bestämmelserna i JB om förfarandet i 
arrendetvister och hyrestvister ansluter sig 
lagen (1970:998) om arrendenämnder och 
hyresnämnder, som trätt i kraft den 1 januari 
1972. Nämnd består av tre ledamöter varav 
ordföranden skall vara lagfaren. Vid företa
gande av förberedande åtgärd och prövning 
av fråga om avvisning av ansökan eller av
skrivning av ärende kan nämnden bestå av 
ordföranden ensam. 

Arrendenämnd har som huvudsaklig upp
gift att ta upp tvister om jordbruks-, bostads-
och fiskearrende. 

Till hyresnämnds uppgifter hör bl a att 
pröva tvister rörande förlängning av hyres
avtal, ansökningar om dispens från tvingande 
lagbestämmelser samt frågor enligt lagen 
(1970: 246) om tvångsförvaltning av bostads
fastighet. Fr o m den 1 juli 1972 skall hyres
nämnd även handlägga vissa frågor enligt 
bostadsrättslagen (1971: 479). 

Ändringar har också vidtagits i fråga om 
vattendomstolarnas och fastighetsdomstolar
nas uppgifter och organisation. Vissa tings
rätter utses att vara vattendomstol och har 
som sådana särskild sammansättning. Talan 
fullföljs alltjämt hos vattenöverdomstolen. 
Fastighetsdomstolarnas kompetens har utvid
gats att omfatta bl a även de mål, som tidigare 
handlades av ägodelningsrätt och expropria-
tionsdomstol och med fastighetsbildnings- och 
expropriationsmål närbesläktade mål m m. 
Härigenom har ägodelningsrätterna och ex-
propriationsdomstolarna avskaffats. Lagen om 
fastighetsdomstol (1969: 246) har ändrats så 
att det är möjligt att utse flera fastighetsdom
stolar inom samma område men med olika 
behörighet. 

Av ändringarna på inskrivningsväsendets 
område som JBs ikraftträdande medfört må 
här endast nämnas att inskrivningsärenden 
fr o m den 1 januari 1972 handläggs av in
skrivningsmyndighet, vars område i allmän
het är domsaga. Undantag härifrån kan dock 
meddelas. Så har skett beträffande Jämtbyg
dens och Östersunds domsagor, som har ge
mensam inskrivningsmyndighet vid Jämtbyg
dens tingsrätt. Dessutom hör Vansbro kom
mun som ingår i Ludvika domsaga till in
skrivningsmyndigheten i Malungs domsaga. 

I samband med nya bestämmelser om pant
rätt i fast egendom har en genomgripande 
reform skett på fastighetsexekutionens områ
de. Reglerna om försäljning av utmätt fast 
egendom har brutits ut ur UL och samlats 
i en särskild lag om exekutiv försäljning av 
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fast egendom (1971: 494). En nyhet i de nya 
reglerna är att utmätt fastighet får säljas un
der hand, om detta finnes vara mera ända
målsenligt än försäljning på auktion. Tvångs
förvaltning av fast egendom enligt 7 kap UL 
har upphävts. 

Bland övriga lagändringar må nämnas för
valtningsrättsreformen. Genom lagen (1971: 
289) om allmänna förvaltningsdomstolar har 
rättsskipningen i kammarrätt och regerings
rätten omorganiserats. Tyngdpunkten av den 
domstolsmässiga besvärsprövningen i förvalt
ningsärenden har flyttats från regeringsrätten 
till kammarrätt. Kammarrätt har fått ställ
ning av allmän förvaltningsdomstol närmast 
under regeringsrätten med i stort sett samma 
målområde. Regeringsrätten skall enligt de 
nya lagreglerna huvudsakligen fungera som 
prejudikatinstans. För fullföljd av mål till re
geringsrätten erfordras prövningstillstånd av 
regeringsrätten enligt förvaltningsprocesslagen 
(1971:291). Prövningstillstånd skall medde
las om det är av vikt för ledning för rätts
tillämpningen eller om det föreligger synner
liga skäl till sådan prövning såsom att grund 
för resning föreligger. I samband med lag
ändringarna har' kammarrättsorganisationen 
utökats väsentligt. 

Definitioner och redovisningsgrunder 

Brottmål. Se nedan under Mål, Tingsrätt 

Familjemål. Som sådant räknas mål om bo
skillnad, hemskillnad, äktenskapsskillnad, äk
tenskaplig börd samt faderskap till barn utom 
äktenskap. 

Fri utomprocessuell rättshjälp med statsun
derstöd. Till fri utomprocessuell rättshjälp ut
går understöd av statsmedel till landstings
kommun, om denna slutit avtal med Sveriges 
advokatsamfund eller avdelning av samfun
det att alla eller flertalet av de samfunds
ledamöter, som är verksamma i landstings
området skall meddela fri sådan rättshjälp 
och verksamheten står under betryggande till

syn (kungörelsen 1965: 302). 
Understöd av statsmedel för fri utompro

cessuell rättshjälp genom privata advokater 
har under året åtnjutits av landstingen i 17 
län. 

Fullföljdsfrekvens. Frekvenstalen i tab 12 an
ger till skillnad mot tidigare antalet under 
redogörelseåret till hovrätt inkomna vädjade 
mål i relation till antalet mål, som samma år 
slutligt handlagts av tingsrätt (åren 1967— 
1971 av allmän underrätt och i fråga om 
tvistemål även av expropriationsdomstol). 

Inteckning, inskrivning. Härmed avses i tab 3 
dels inteckning i fast egendom, tomträtt, fö
retag (före den 1 juli 1967 förlagsinteck
ning), fartyg, luftfartyg resp järnväg dels 
inskrivning av tomträtt och dels fr o m 1972 
inskrivning av nyttjanderätt, servitut och rätt 
till elektrisk kraft. 

Mål. Tingsrätt. F r o m år 1972 har varje un
der särskilt nummer diariefört mål räknats 
som särskilt mål. Mål betraktas som avgjort 
först då det slutligen handlagts till alla delar. 
Dom som i brottmål givits särskilt beträffan
de en eller flera av de tilltalade eller beträf
fande något av åtalen mot en av dem eller 
deldom eller mellandom i tvistemål räknas 
sålunda inte som ett särskilt mål. Har mål 
avskrivits i en del och avgjorts i annan del har 
det redovisats endast som avgjort. Dock har 
överflyttade mål räknats som avgjorda när 
överflyttningsbeslutet meddelats. 

Tingsrätt som fastighetsdomstol. Mål hand
lagda av tingsrätt som fastighetsdomstol re
dovisas förutom i tab 7 även i tab 5. Mål som 
enligt övergångsbestämmelserna till JB har av
gjorts av ägodelningsrätt eller expropriations
domstol under redogörelseåret ingår inte i sta
tistiken. Jämför i övrigt Tingsrätt ovan. 

Tingsrätt som vattendomstol. Vid redovisning
en i tab 8 och 9 räknas som ett mål endast 
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mål som slutligt avgjorts till alla delar. Såsom 
sådant anses såväl mål, vari beslut meddelats 
jämlikt 11: 24 VL, som mål, i vilket utan att 
något formligt uppskovsbeslut fattats, part 
enligt dom eller beslut givits möjlighet att 
påkalla fortsatt handläggning vid vattendom
stolen av viss fråga. Mål anses till alla de
lar slutligt avgjort, oaktat tid för anmälan 
av ersättningsanspråk, varom talas i 11: 68 
VL inte gått till ända. I tab 10 räknas där
emot såsom ett mål även del av mål, vilket 
avgjorts genom deldom eller mellandom. 

Hovrätt. Se ovan beträffande tingsrätt. 

Högsta domstolen. Som mål vari prövnings
tillstånd ej erfordras redovisas även bl a frå
ga om utlämning samt besvär över beslut av 
advokatsamfundet. Se i övrigt Tingsrätt ovan. 

Offentlig rättshjälpsanstalt, understödd av 
statsmedel. Understöd av statsmedel kan till
delas offentlig rättshjälpsanstalt dvs anstalt, 
som landstingskommun eller kommun, var för 
sig eller i förening ordnat för att meddela 
fri rättshjälp. En av förutsättningarna för er
hållande av statsunderstöd är att anstaltens 
verksamhet utövas enligt reglemente, som an
tagits av landstingskommunen eller kommu
nen och fastställts av Kungl Maj:t. Reglemen
tet skall i huvudsak överensstämma med av 
Kungl Maj:t utfärdat normalreglemente 
(1919: 639). Enligt detta reglemente har stats
understödd rättshjälpsanstalt att kostnadsfritt 
i rättsliga angelägenheter tillhandagå mindre 
bemedlade och i sådant avseende bl a lämna 
råd och upplysningar och hjälp med upprät
tande av handlingar samt biträde vid tvisters 
biläggande genom förlikning och vid utföran
de av talan i rättegång anhängiggjord vid 
domstol inom anstaltens verksamhetsområde. 

Under redogörelseåret fanns 15 statsun
derstödda rättshjälpsanstalter och en helstat-
lig (Tornedalens). 

Tvistemål. Se ovan under Mål. Tingsrätt. 

Tabellredovisningen 

Tabellernas uppställning och innehåll i jäm
förelse med föregående år 
I samband med att den tidigare vissa år gäl
lande begränsningen av uppgiftsskyldigheten 
till rättsstatistiken upphört har tabellredovis
ningen redigerats om. Den gamla indelningen 
i tre avdelningar med översiktstabeller, upp
gifter grundade på uppgiftslämnarnas arbets-
redogörelser resp individualuppgifter och år 
då redovisningen inte är begränsad i ytterli
gare en avdelning med uppgifter om målens 
handläggning har frångåtts. I stället har ta
bellerna indelats i åtta grupper var och en 
under särskild rubrik efter ämnesområde (se 
nedan Tabelldispositionen). Inom gruppen 
gäller att i den mån översiktstabeller före
kommer är dessa placerade först, därefter föl
jer tabeller belysande hela verksamheten och 
till sist tabeller som utvisar målens/ärendenas 
handläggning. 

De ändringar som i övrigt vidtagits har i 
främsta rummet föranletts av dels övergång
en den 1 januari 1972 till en ny domstolsor
ganisation på fastighetsväsendets område och 
dels den ändrade statistikrapporteringen. Vi
dare har bristerna i det nya diarieförings- och 
rapporteringssystemet för tingsrätter och hov
rätter endast medgivit en summarisk redovis
ning av tvistemålen och brottmålen vid des
sa domstolar år 1972. Med anledning härav 
har tab 5, 6, 7, 11, 12, 28 och 32—35 i Dom
stolarna 1971 ingen motsvarighet i föreva
rande publikation. 

I övrigt har följande ändringar vidtagits i 
tabellbilagan. Tab 16 och 29 resp 17 och 30 
rörande ägodelningsrätter och expropriations-
domstolar 1971 har utgått och ersatts av en 
ny tabell om fastighetsdomstolar 1972 (tab 7). 
Till följd av omorganisationen av rättsskip
ningen i de allmänna förvaltningsdomstolar
na har statistiken från kammarrätt och rege
ringsrätt lagts om. Sålunda motsvaras tab 22 
och 23 i 1971 års berättelse av tab 18—22 i 
redogörelsen för år 1972. 
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Av övriga tabeller i domstolsberättelsen 
1971 har tab 2 (2), 4 (4), 9 (11), 10 (12), 15 
(5), 19 (13), 20 (16), 27 (6) och 37 (28) del
vis omarbetats medan tab 1 (1), 3 (3), 8 (8), 
18 (9), 31 (10), 13 (14), 14 (15), 36 (17), 21 
(27), 38 (29), 39 (30), 41 (31), 40 (32), 24 
(33), 25 (34) och 26 (35) bibehållits i stort sett 
oförändrade. Inom parentes är angivna mot
svarande tabellnummer i årets redogörelse. 

Nya är tabellerna om hyresnämndernas och 
arrendenämndernas verksamhet (tab 23—26). 

Tabelldispositionen 

En sammanställning av tabellerna efter äm
nesområde har gjorts här nedan. 

Källmaterialet till tabellerna 

I den följande sammanställningen anges var
ifrån materialet i tabellredovisningen häm
tats. 

Tabell 1. Uppgifterna är hämtade ur SOS-
publikationen Folkmängd 31.12.1971. 

Tabell 2—7. Uppgifterna om tvistemål, brott

mål, fastighetsdomstolsmål och allmänna 
domstolsärenden i tingsrätterna är hämtade 
från DONs tabeller: Årsstatistik 1972 utom 
beträffande tingsrätterna i Malmö och Göte
borg. Dessa domstolar har lämnat motsva
rande uppgifter i särskilda sammanställning
ar över verksamheten år 1972. Övriga upp
gifter är hämtade från statistikblankett 1 från 
tingsrätt utom uppgifterna i tabell 3 om lag
farts- och inteckningsärenden, som hämtats 
ur Statistiska meddelanden R 1974: 6. 

Tabell 8—10. Tabellerna 8 och 9 bygger på 
arbetsredogörelse enligt formulär 2 från vat
tendomstol, tabell 10 på statistikblankett 9 
från vattendomstol. 

Tabell 11—13. Uppgifterna är hämtade från 
DONs tabeller: Årsstatistik 1972 för hov
rätterna utom i fråga om målen vid vatten-
överdomstolen som bygger på rapport 1 och 
2 som insänds direkt till SCB. Den i före
gående berättelse i tabellerna 9 och 19 gjor
da uppdelningen av målen i vädjade tviste
mål och brottmål, besvärsmål och omedel
bart upptagna mål har i motsvarande tabeller 
11 resp 13 i årets redogörelse ersatts av en 
uppdelning i tvistemål, brottmål och övriga 
mål. Uppgifterna om tvistemål och brottmål 
i första instans i tabell 12 är för åren 1967— 
1971 hämtade ur tabell 15, uppgifterna om 
tvistemål (expropriationsmål) dessutom ur ta
bell 17 i domstolsberättelsen för resp år. 

Tabell 14—17. Uppgifterna i tabellerna 14 
och 16 är hämtade från den rättsstatistiska 
blanketten 6, medan tabellerna 15 och 17 
bygger på uppgifter enligt den rättsstatistiska 
blanketten 12 och RPS' register över avgjorda 
brottmål. 
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Tabell 18—22. Uppgifterna är hämtade från 
DONs tabeller ur redovisningssystemet för de 
allmänna förvaltningsdomstolarna. Tabeller
na 18 och 19 innehåller uppgifter ur Kam
marrätterna tabell 1, tabell 20 uppgifter ur 
Kammarrätterna tabell 4, 6 och 7. Tabell 21 
bygger på uppgifter ur Regeringsrättens ta
bell 1, tabell 22 på uppgifter ur Regerings
rätten tabell 4, 6 och 7. 

Tabell 23—26. Uppgifterna är hämtade ur de 
tabeller som hyresrådet tar fram ur redovis
ningssystemet för hyresnämnder och arrende
nämnder. Tabell 23 är sammanställd av upp
gifter ur hyresnämndernas tabeller 2B, 6 och 
8, tabell 24 ur hyresnämndernas tabell 6, ta

bell 25 ur hyresnämndernas tabell 5B, och 
tabell 26 ur hyresnämndernas tabell 8. 

Tabell 27—28 innehåller uppgifter, vilka av 
länsstyrelse som överexekutor lämnats till 
SCB på den rättsstatistiska blanketten 3. 

Tabell 29—32. Uppgifterna är hämtade ur 
RPS' register. 

Tabell 33—35. Uppgifterna i tabellerna 33— 
34 är hämtade ur arbetsredogörelserna enligt 
rättsstatistikblankett 14 från rättshjälpsan
stalt. Tabell 35 bygger på uppgifter enligt 
rättsstatistikblankett 15 från advokat som 
meddelat fri utomprocessuell rättshjälp. 



18 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Tabell 1 Tingsrätter: folkmängd efter hovrätternas domkretsar 1972-01-01 
District Courts: population 



19 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Tabell 2 Tingsrätter1: slutligt handlagda mål på 1000 av medelfolkmängden 
i riket 1968—1972 och efter hovrätternas domkretsar 1972 
District Courts: cases finally dealt with per 1000 of average population 
I tabellen ingår inte expropriationsmål, mål handlagda av ägodelningsrätt/domare och 
fastighetsdomstolsmål 

1 Före 1971-01-01 häradsrätter och rådhusrätter. — 2 Vid redovisningen av tvistemålen 
och brottmålen åren 1968 — 1971 är den statistiska enheten = handläggningsenhet. År 
1972 har varje i målförteckningen upptaget mål räknats som särskilt mål. 



20 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Tabell 3 Tingsrätter: slutligt handlagda mål och inskrivningsärenden 1963— 
1972 
District Courts: cases etc. finally dealt with 

I tabellen ingår inte expropriationsmål, mål handlagda av ägodelningsrätt/domare och 
fastighetsdomstolsmål 

1 S k anteckningsärenden ingår ej utom beträffande tomträtt för åren 1963 och 1964. — a Åren 1967 — 1971 
är vid redovisningen av tvistemål och brottmål den statistiska enheten = handläggningsenhet. År 1972 
har varje i målförteckningen upptaget mål räknats som särskilt mål, se s. 14. — 3 Nedgången i antalet 
slutligt handlagda mål jämfört med år 1964 sammanhänger med den ärendebalans som uppstod hos polisen 
i samband med polisväsendets omorganisation 1965-01-01. 



21 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Tabell 4 Tingsrätter1: inkomna, slutligt handlagda och till följande år balanse
rade tvistemål, brottmål, mål om lagsökning och betalningsföreläggande samt 
konkurser 1968—1972 
District Courts: civil cases, criminal cases, debt-recovery cases, cases of injunction to pay 
and bankruptcies entered, finally dealt with and pending at end of year 

1 Före 1971-01-01 häradsrätter och rådhusrätter. — 2 Vid redovisningen av tvistemålen och 
brottmålen år 1968 — 1971 är den statistiska enheten = handläggningsenhet. År 1972 har 
varje i målförteckningen upptaget mål räknats som särskilt mål. 



22 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Tabell 5 Tingsrätter: mål och ärenden 1972 
Mål handlagda av tingsrätt som vattendomstol ingår inte i tabellen, se tab 8 — 10. Vid 
redovisningen av tvistemålen och brottmålen har varje i målförteckningen upptaget mål 
räknats som särskilt mål, se s. 14. 



23 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

District Courts: cases etc. 



24 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

1 Dessa ärenden ingår även på rad 23. 



25 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 



26 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Tabell 6 Tingsrätter: slutligt handlagda mål och ärenden 1972 
Mål handlagda av tingsrätt som fastighetsdomstol resp vattendomstol ingår inte i tabellen, 
se tab 7 och 8-10. 

1 Vid redovisningen av tvistemålen och brottmålen har varje i målförteckningen upptaget mål räknats som 
särskilt mål, se s 14. — 2 Avser ärenden i dagboken del C, dagboken över företagsinteckningar, bevis som 
avses i 4 § 4 st gravationsbeviskungörelsen (1971: 710) samt yttranden enl 12 kap 10 § fastighetsbildningslagen 
(1970: 988). 



27 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Courts of 1st Instance: cases etc. dealt with 



28 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 



29 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 



30 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 



31 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 



32 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

1 Ingår i Jämtbygdens tingsrätt. 



33 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 



34 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Tabell 7 Tingsrätter som är fas t ighetsdomsto l : fast ighetsdomstolsmål 1972 
Real Estate Courts: cases 

1 För handläggning av mål eller ärenden enl 2 § kungörelsen (1971: 549) om fastighetsdom
stol. 



35 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Tabell 8 Tingsrätter som är vattendomstol: inkomna, slutligt handlagda och 
till följande år balanserade vattenmål och ärenden 1968—1972 
Water Rights Courts: cases entered, finally dealt with and pending at end of year 



36 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Tabell 9 Tingsrätter som är vattendomstol: vattenmål och ärenden 1972 
Water Rights Courts: cases etc. 

1 Se s 14. 



37 I ALLMÄNNA UNDERRÄTTER 

Tabell 10 Tingsrätter som är vattendomstol: avgjorda vattenmål efter målets 
art m m 1972 
Water Rights Courts: civil cases finally dealt with by nature etc. 
Såsom särskilt mål har i tabellen räknats även del av mål, som avgjorts genom deldom eller 
mellandom 

1 2 mål har avgjorts i en dom. 



38 II HOVRÄTTER 

Tabell 11 Hovrätter1: inkomna, slutligt handlagda och till följande år balansera
de mål 1966—1972 
Courts of Appeal: cases entered, finally dealt with and pending at end of year 

1 Inkl vattenöverdomstolen. — 2 Till skillnad mot tidigare år har år 1972 varje i målförteck
ningen upptaget mål räknats som särskilt mål. 



39 II HOVRÄTTER 

Tabell 12 Hovrätter: inkomna 
vädjade mål i relation till av 
tingsrätterna under samma år 
avgjorda mål 1967—1972 
Courts of Appeal: number of cases 
entered in relation to number of 
cases finally dealt with by Courts 
of 1st Instance 

1 Genom dom eller beslut (inkl avvisade och avskrivna mål). — 
2 Inkl fastighetsdomstolsmål. 



40 II HOVRÄTTER 

Tabell 13 Hovrätter: mål 1972 
Courts of Appeal: cases 

1 VÖD = Vattenöverdomstolen. 



41 III HÖGSTA DOMSTOLEN 

Tabell 14 Högsta domstolen: ansökningar om prövningstillstånd 1967—1972 
The Supreme Court: petitions to get a case examined 

Tabell 15 Högsta domstolen: avgjorda mål efter innebörden av HDs avgörande 
1971 och 1972 
The Supreme Court: cases finally dealt with by nature of judgment 
I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 

1 Avgjorda av HD såsom andra och tredje instans. 



42 III HÖGSTA DOMSTOLEN 

Tabell 16 Högsta domsto len: mål och ärenden 1972 
The Supreme Court: cases etc. 
A Samtliga mål 

1 Därav 66 resningar enl RB 58: 1 och 152 resningar enl RB 58: 2 och 3. — 2 Den bristande överensstämmel
sen beror bl a på under året justerad målbalans. — 3 Av dessa mål handlades sammanlagt av HD som första 
instans 21 mål och som andra instans 17 mål. 

B Mål vari prövningstillstånd meddelats 

1 Se not 2 ovan. 



43 III HÖGSTA DOMSTOLEN 

Tabell 17 Högsta domstolen: såsom andra och tredje instans avgjorda mål och 
mål vari ansökning om prövningstillstånd avslagits efter beskaffenheten 1972 
The Supreme Court: cases finally dealt with by nature 



44 IV ALLMÄNNA FÖRVALTNINGSDOMSTOLAR 

Tabell 18 Kammarrätter: balanserade, inkomna och avgjorda mål 1972 
Fiscal Courts of Appeal: cases pending, entered and finally dealt with 

1 Se bilaga 5. 



45 IV ALLMÄNNA FÖRVALTNINGSDOMSTOLAR 

Tabell 19 Kammarrät ter : balanserade, inkomna och avgjorda mål vid de olika 
rätterna 1972 
Fiscal Courts of Appeal: cases pending, entered and finally dealt with in the various Courts 

1 Se bilaga 5. 
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Tabell 20 Kammarrätter: avgjorda mål efter beskaffen
heten och processtidens längd m. m. 1972 

Fiscal Courts of Appeal: cases disposed of, by nature and duration 
of proceedings etc. 

1 Se bilaga 5. 
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Tabell 21 Regeringsrätten: balanserade, inkomna och 
avgjorda mål 1972 

The Supreme Administrative Court: cases pending, entered and 
finally dealt with 

1 Se bilaga 5. 



Tabell 22 Regeringsrätten: avgjorda mål efter beskaffen
heten och processtidens längd m. m. 1972 

The Supreme Administrative Court: cases disposed of, by nature 
and duration of proceedings etc. 

1 Se bilaga 5. — 2 Barnbidrag, bidragsförskott, socialhjälp, familjebidrag och studiemedelsavgifter. — 3 Tryckfrihet, utlämnande av allmän handling, åter
ställande av försutten tid, resning och mål enl 2 § behörighetslagen. 



49 V HYRESNÄMNDER, ARRENDENÄMNDER 

Tabell 23 Hyresnämnder och arrendenämnder: inkomna, avslutade och till 
följande år balanserade ärenden efter ärendets art 1970—1972 
Rent Tribunals and Tenancy Tribunals: cases entered, finally dealt with and pending at end 
of year 



50 V HYRESNÄMNDER, ARRENDENÄMNDER 

Tabell 24 Hyresnämnder och arrendenämnder: inkomna ärenden efter ärendets 
art och kansliområde 1972 



51 V HYRESNÄMNDER, ARRENDENÄMNDER 

Rent Tribunals and Tenancy Tribunals: cases entered, by nature and administrative district 



52 V HYRESNÄMNDER, ARRENDENÄMNDER 

Tabell 25 Hyresnämnder och arrendenämnder: avgjorda ärenden fördelade 
efter ärendets art och avgörandet m. m. 1972 
Rent Tribunals and Tenancy Tribunals: cases dealt with by nature of resolution 
Uppgifterna bygger på kvartalsuppgifter. På grund härav överensstämmer inte antalet 
avgjorda ärenden med motsvarande uppgifter i tabellerna 23 och 26, vilka bygger på 
årsuppgifter 

1 = Förhandling med parter. 



53 V HYRESNÄMNDER, ARRENDENÄMNDER 

Tabell 26 Hyresnämnder och arrendenämnder: avgjorda ärenden fördelade efter 
ärendets art och tiden mellan anhängiggörande och beslut 1972 
Rent Tribunals and Tenancy Tribunals: cases dealt with by nature and duration of pro
ceedings 



54 VI ÖVEREXEKUTORER 

Tabell 27 Överexekutorer: mål 1972 
Chief Executory Officers: cases 

1 Antalet utbalanserade mål år 1971 överensstämmer inte med antalet inbalanserade mål år 1972 på grund 
av rättelse i redovisningen. 



55 VI ÖVEREXEKUTORER 

Tabell 28 Överexekutorer: slutligt handlagda mål efter innebörden av över-
exekutors beslut 1972 
Chief Executory Officers: cases finally dealt with by nature of resolution 

11 13 av dessa fall har interimsbeslut enl. 195 § UL meddelats. — 21 648 av dessa fall har interimsbeslut 
enl. 208 § UL meddelats. 



56 VII NÅDEANSÖKNINGAR 

Tabell 29 Nådeansökningar: slutligt handlagda efter tiden mellan påföljdens 
ådömande och Kungl. Maj:ts beslut samt efter påföljdens art m. m. 1972 
Petitions for pardon: finally dealt with by period between the judgment and decree 

1 Inkl. straffarbete. — 2 Inkl. ej till prövning upptagna. 
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Tabell 30 Nådeansökningar: slutligt handlagda efter den 
påföljd sökanden ådömts samt efter nådeansökningens 
innehåll och innebörden av Kungl. Maj:ts beslut 1972 

Petitions for pardon: finally dealt with by sentence, contents of 
petition and decree 

1 Inkl. straffarbete. 



58 VII NÅDEANSÖKNINGAR 



59 VII NÅDEANSÖKNINGAR 

Tabell 31 Nådeansökningar: slutligt handlagda efter myndighet som dömt till 
den påföljd nådeansökningen avser 1972 
Petitions for pardon: finally dealt with by court which pronounced the sentence referred to 
in the petition 

1 Inkl straffarbete. 



60 VII NÅDEANSÖKNINGAR 

Tabell 32 Nådeansökningar: slutligt handlagda efter den påföljd ansökningen 
avsett, brottet, sökandens ålder samt innebörden av Kungl. Maj:ts beslut 1972 

1 Därav 1 man under 18 år. — 2 Här ingår 1 ansökan med okänd påföljd. 



61 VII NÅDEANSÖKNINGAR 

Petitions for pardon: finally dealt with by offence, age of petitioner and decree 



62 VIII RÄTTSHJÄLP 

Tabell 33 Statsunderstödda of fent l iga rättshjälpsanstalter: handlagda ärenden 
ef ter ärendets art m. m. 1972 

1 F d rättshjälpsanstalten i Stockholm. — 2 F d Stockholms läns landstings rättshjälpsanstalt. — 3 Helt 
statlig. 



63 VIII RÄTTSHJÄLP 

Legal Aid Offices supported by the State: cases dealt with, by nature 
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Tabell 34 Statsunderstödda offentliga rättshjälpsan
stalter: personal, hjälpsökande etc. 1972 

Legal Aid Offices supported by the State: staff, applicants etc. 

1 F d rättshjälpsanstalten i Stockholm. — 2 F d Stockholms läns landstings rättshjälpsanstalt. — 3 Helt statlig. 



65 VIII RÄTTSHJÄLP 

Tabell 35 Fri utomprocessuell rättshjälp lämnad med understöd av statsmedel 
genom privata advokater: inkomna ärenden 
Free legal advice supported by the State, given by private lawyers: cases entered 

A Antal inkomna ärenden 1966 — 1972 

B De inkomna ärendena fördelade efter ärendets art 1970 — 1972 



66 

Bilaga 1 

RÄTTSSTATISTIK 1 
Ar 

Tingsrätt 

Konkurser, lagsökningsmä! m m 
Uppgift på denna blankett lämnas av tingsrätt varje år dels 
för första halvåret och dels för hela året. Uppgiften insänds 
til! statistiska centralbyrån inom en månad efter redogörelse-' 
periodens utgång. 

Se anvisningar på blankettens baksida. 

En kopia skall samtidigt tillställas vederbörande hovrätts 
administrativa avdelning. Konceptexemplar av uppgiften 
bör bevaras (Kungörelsen 1971:933 ang rättsstatistiken). 



67 

ANVISNINGAR 

Rad 1,17 
Om antalet inbalanserade mål eller konkurser inte överens
stämmer med antalet i föregående års redogörelse utbalan-
serade,sk3ll anledningen därti l l anges under Anmärkningar. 

Rad 7 
Härunder även konkurser som upphört genom s k redovis
ning utan utdelning. 

Rad 14 
Ti l l ratten hänskjutna konkursansökningar redovisas inte 
har. 

Rad 16 
Härunder iven återkallade och avskrivna ärenden. 

Rad 20 
Har avses även i luf t far tyg eller i reservdelar t i l l sådant far
tyg intecknad fordran. 

Rad 20 , 21 
Mål avseende såväl fastställefse t i l l betalning ur intecknad 
egendom som personlig betalningsskyldighet införs endast 
på rad 20. Mål som endast angår personlig betalningsskyl
dighet upptas på rad 2 1 . 

Rad 2 0 , 2 1 , 23 
Härunder även t i l l rättegång hänskjutet mål om lagsökning 
respektive betalningsföreläggande. 

Rad 26 
Varje bouppteckning räknas som ett ärende. Här redovisas även 
deklarationer enligt arvskatteförordningen (1941:416) 45 5. 

Rad 30 
Ärende angående kallelse å okända borgenärer skall, även 
om det upptagits under mer än ett nummer i bouppteck
ningsprotokollet, redovisas endast som ett ärende (sista 
gången ärendet behandlas). 

Rad 31 
Anteckningar om Inregistrering av bouppteckningar skall 
inte redovisas på denna rad. inregistrerade bouppteck
ningar upptas endast på rad 26. 

Rad 34 
Då flera ärenden sammanförts under ett nummer i förteck
ningen över förrnynderskapsärenden, räknas varje ärende, 
beträffande vi lket beslut meddelats, såsom ett ärende. Be
slut, varigenom jämte förmyndare förordnats god man, an
ses avse ett ärende, även om flera förmynderskap och god-
roanskap föreligger. Endast sådana godmanskap som avses 
i fo raid ra bal ken redovisas här. 

Rad 3 5 , 3 6 
Nummer i dagboken, varunder inforts uppgifter ur fastig
hetsregister rörande nyt i l lkomna fastigheter, skaH inte 
medräknas. 

Rad 35 
Här redovisas ärenden om lagfart och om inskrivning av 
tomträt t . 

Rad 36 
Här redovisas ärenden om inteckning och annan inskrivning 
i fast egendom eller tomträt t . 

Rad 37 
Här redovisas ärenden som inte omedelbart leder t i l l inskriv
ning i fastighetsbok eller tomträttsbok, t ex vitesföreläggande 
att söka lagfart. 

Rad 3 9 , 4 0 
Här redovisas under året utfärdade gravations- och ägande
rättsbevis eller påskrifter pä sådana bevis. 

Rad 4 2 
Här införs antalet inskrivningsuppgifter t i l ! fastighetsbild
ningsmyndighet i anledning av begärd avstyckning m m. 
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Bilaga 2 

RÄTTSSTATISTIK 3 
Ar 

Se anvisningar på blankettens baksida 
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ANVISNINGAR 

Uppgift på denna blankett skall för varje år av överexekutor 
insändas till statistiska centralbyrån före utgången av januari 
månad påföljande år. Av länsstyrelse såsom överexekutor för 
särskild förrättning förordnad person skall för varje år i god 
tid före utgången av nyssnämnda månad till länsstyrelsen av
lämna uppgift rörande av honom under det föregående året 
handlagd förrättning. Uppgiften skall av länsstyrelsen bifogas 
de uppgifter denna såsom överexekutor har att insända till 
statistiska centralbyrån. 

Vid blankettens ifyllande iakttages följande. 

På denna blankett redovisas endast sädana mål, som enligt 
lag eller författning ankommer på överexekutor, sålunda icke 
t ex ärenden angående indrivning av underhållsbidrag fast
ställda i Danmark, Finland, Island eller Norge (SFS 1962: 
512-514). 

Rad 1-17,21 
Mål som är att hänföra till två eller flera kategorier, upptages 
under var och en av de if rågakommande rubrikerna. ( följd 
härav kan det inträffa att summan på rad 17, kol ^överstiger 
det på rad 21 uppgivna antalet mål. 

För underlättande av blankettens ifyllande kan vid varje måls 
sluttiga handläggning i diariet lämpligen antecknas rad och 
kolumn, där målet skall instreckas för sammanräkningen (t ex 
2: 6 för en ansökan om verkställighet av skiljedom,bifallen 
fem månader efter det ansökningen inkommit). 

Rad3,kol4-7 
Hithörande mål anses inkomna den dag, då verkställighet av 

utslag hos utmätningsman respektive Överexekutor begärts eller, 
därest .fråga är om försäljning av konkursbo tillhörig fastighet, 
framställning om sådan försäljning gjorts hos överexekutor. 
Den begärda åtgärden skall anses ha vidtagits, då samman
träde för fördelning av köpeskillingen ägt rum. Om på grund 
av uraktlåten inbetalning av köpeskilling ny försäljning skall 
ske räknas denna såsom särskild förrättning. 

Rad 9 
Här redovisas klagan Över utmätningsmans förfarande enligt 
UL, införsel lagen, lagen om avbetalningsköp eller annan lag 
eller författning. I kol 4 - 7 införasmål, i vilka klagan föranlett 
rättelse eller hänvisning till domstol eller målets återförvisning 
till utmätningsmannen. 

Rad11,kol4-7 
Ansökan skal! anses bifallen och ärendet avgjort vid den tid
punkt, då beloppet mottas av överexekutor, dvs antalet ned
satt ni ngar skall redovisas. Nedsatta icke uttagna belopp skall 
således ej redovisas bland balanserade mål på raderna 18 och 
22. 

Rad 15, kol 3 
Ifylls när försäljning av egendomen inte begärts inom före
skriven tid. 

Rad 18 . 
Om antalet inbalanserade mål är ett annat än det i föregående 
5rs redogörelse uppgivna antalet utbalanserade skall anled
ningen härtill uppgivas bland Anmärkningar. 
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B
ilaga 3 

RÄTTSSTATISTIK 6 
Kvartal, år 

HÖGSTA DOMSTOLEN 

Kvartalsrapport 

Uppgift på denna blankett skall från högsta domstolen för 
varje kvartal inom utgången av därpå följande månad insän
das i två exempfar till statistiska centralbyrån. Koncept
exemplar av uppgiften skall av högsta domstolen förvaras 
(Kungörelsen 1971:933 ang rättsstatistiken). 

Som mål vari prövningstillstånd ej erfordras redovisas mål 
fullföljda från RA, JO och JK, mål upptagna i första in
stans samt besvär över beslut av advokatsamfundet. 

Rad 8. Bifallna ansökningar om prövningstillstånd redo
visas inte på denna rad (jfr rad 6 och 7). 

Rad 11 -13 och 22 - 24 behöver ifyllas endast i redo
görelsen för 4:e kvartalet. 
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Bilaga 4 
RÄTTSSTATISTIK 12 
Doms-/Beslutsdatum 

HÖGSTA DOMSTOLEN 
Rotel nummer 

Av högsta domstolen avgjort mS fullföljt genom 
revision eller besvär och som ej rapporteras til l RI 

Dom eller beslut i första instans 

Se anvisningar pä blankettens baksida. 

Dom eller beslut t hovritt 
1 — r A v . _ , • • . . • _ • . . • • ' - • • • - • ' ' ' — 
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ANVISNINGAR 

Samtliga uppgifter på blankett 12 rörande mål som av-
gjorts under ett kvartal insänds till statistiska central
byrån inom utgången av påföljande månad. Om intet 
mål finns att redovisa lämnas inom samma tid med
delande härom (Kungörelsen 1971533 ang rätts
statistiken). 

Vid blankettens ifyllande iakttas följande 
Blanketten är avsedd för mål fullföljt genom revision 
eller besvär och som ej rapporteras till Rl. Till målnum
mer fogas beteckning enligt följande: 16 5 = mål enligt 
16 § arbetsordningen för nedre justitierevisionen, F 
förtursmål, S = specialmål. 

Koll 
Här anges i vilken egenskap domstolen dömt (t ex fas
tighetsdomstol, hyresnämnd, inskrivningsmyndighet). 

Kol 6 ,8-11 
Anteckning sker medelst kryss i tillämplig ruta. 

Kol 7 
Vid ifyllandet följs de anvisningar som lämnas här nedan. 

Kol 9 
Vid avgörandes betecknande såsom fastställt eller ändrat 
tas hänsyn endast till själva slutet {i huvudsaken eller 
beträffande rättegångskostnaderna), ej till skälen. 

Vissa mals beteckning i kol 7 
(De med fet stil markerade beteckningarna är avsedda att 
oförändrade begagnas vid kolumnens ifyllande). 

Uppgifter om vad målet angått 

Tvistemål fullföljda genom revision 

1 Hemskillnad; äktenskapsskillnad; underhåll under 
hemskillnad; underhåll efter äktenskapsskillnad; 
boskillnad; Övriga mål enligt giftermålsbal ken. 

Äktenskaplig börd; faderskap och underhåll till barn 
utom äktenskap; omyndighetsförklaring; myndighets
förklaring; övriga mål enligt föräldrabalken. 

3 Arvskiftes testamente; övriga mål enligt arvdabalken. 

4 Bättre rätt till fast egendom; köp, byte, gåva av fast 
egendom. 
Arrende eller hyra. 

Annan nyttjanderätt till fast egendom; servitut; 
avkomst av fast egendom. 

Väghållning; vattenmål. 

Expropriation; inlösen enligt byggnadslagen. 

5 LÖsÖreköp; panträtt i lös egendom; bättre rätt till 
lös egendom; län, lega, deposition, gåva av los egen
dom. 

Skuldebrev; fårsträckning {utan skriftligt fordrings
bevis); borgen. 

Avbetalningsköp; auktionsfordran; köp eller byte av 
lös egendom. 

Försäkringsavtal. 

Växel eller check. 

6 Patentmål. 

7 Mål enligt aktiebolagslagen och lagen om ekonomiska 
föreningar. 

8 Lönefordran; arbetsbeting, 

Sysslomannaskap {t ex provisionsfordran, skyldighet 
att redovisa, klander av redovisning); mäklaravtal; 
fraktavtal (ej sjörättsligt). 

9 Skeda i följd av järnvägs drift, trafik med motorfordon, 
flygtrafik, elektrisk ström; olycksfall i arbete; skada på 
grund av brottslig gärning och utomobligatorisk skada i 
övrigt specificeras. 

10 Mål enligt konkurslagen och lagen om ackordsförhand
ling utan konkurs. 

11 Sjörättsmål. 

12 Övriga mål specificeras. 

Mål fullföljda genom besvär 

13 Frågor om tvångsmedel (t ex häktning, beslag, vite, 
kvarstad, skingringsförbud) i brottmål och tvistemål. 

14 Rättegångskostnader. 

15 Fastighetsbildning. 

16 Lagfart, stämpelskatt. 

17 Utsökningsmål (t ex utmätning, införsel, vräkning och 
exekutiv försäljning). 

18 Arvs- och gåvoskatt. 

19 Övriga må! och ärenden specificeras. 

Mål må ej i något fall uppges angå "fordran", "krav", "krav 
på grund av räkning", "skadestånd", "ersättning", "redovis
ning" e d; ej heller betecknas endast såsom till rättegång 
hänskjutet mål om lagsökning eller betalningsföreläggande. 
I stället eller tillika skall anges anspråkets grund, t ex hyra 
(skadestånd på grund av) vållande till kroppsskada. Beteck
ningar sådana som "skadestånd på grund av kontraktsbrott" 
o d bör ej förekomma utan anges i stället det brutna avtalets 
art osv, t ex avbetalningsköp, sysslomannaskap. Mål som an
går olika rättsförhållanden upptas under huvudkäromålets 
beteckning. 
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Bilaga 5 

Förteckning över mål som ingår i de olika målgrupperna i tab 18—22 

Beskattning 

Inkomst- och förmögenhetsskatt o d 
Mål enligt 
kommunalskattelagen (dock ej mål som avser 
fastighetstaxering) 
förordningen om statlig inkomstskatt 
förordningen om statlig förmögenhetsskatt 
taxeringsförordningen (dock ej mål som avser 
fastighetstaxering, fastställande av särskilt 
skattetillägg) 
Mål enligt förordningarna om 
ackumulerad inkomst 
rätt till förlustutjämning 
särskilt investeringsavdrag 
investeringsfonder m m 
investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten 
taxering för inkomst av medel som insatts å 
skogskonto 

Fastighetstaxering 
Mål enligt kommunalskattelagen och taxerings
förordningen som avser fastighetstaxering 

Övrig direkt skatt 
Mål enligt förordningar och kungörelser som rör 
sjömansskatt 
kupongskatt 
fondskatt 
utskiftningsskatt 
ersättningsskatt 
annan skattelagstiftning 

Mervärdeskatt 
Mål enligt förordningen om mervärdeskatt (även 
mål enligt förordningen om allmän varuskatt) 

Övrig indirekt skatt 
Mål enligt förordningarna, kungörelser m m 
som rör automobilskatt m m 
särskild varuskatt 
utjämningsskatt å vissa varor 
bensinskatt 
brännoljeskatt 
försäljningsskatt 
skatt å vissa pälsvaror 
annan indirekt beskattning 

Uppbörd 
Mål enligt uppbördsförordningen 

Skattetillägg och förseningsavgift 
Mål rörande skattetillägg och förseningsavgift 

Tullmål 
Mål enligt för tullbehandling m m gällande för
fattningar 
mål om tillstånd att hålla provianteringsfrilager 
anmärknings- och avkortningsmål beträffande 
tullmål 

Annat 

Övriga skattemål 

Övrigt angående 

Körkort, trafikkort o d 

Mål enligt 
vägtrafikförordningen 
förordningen angående yrkesmässig automobil-
trafik 
luftfartslagen 
lagen om säkerhet på fartyg 

Barnbidrag, bidragsförskott, socialhjälp, familje
bidrag samt studiemedelsavgifter 
Mål enligt 
lagen om barnbidrag 
lagen om bidragsförskott 
lagen om socialhjälp 
familjebidragsförordningen 
förordningen om studiemedelsavgift 

Barnavård, nykterhetsvård och kriminalvård 
Mål enligt 
föräldrabalken 
barnavårdslagen 
lagen om nykterhets vård 
skollagen samt lagen angående omsorger om vis
sa psykiskt utvecklingsstörda 
lagen om utlämning till Danmark, Finland, Is
land eller Norge för verkställighet av beslut om 
vård eller behandling 
behörighetslagen 1 § p 13 och p 14 
lagen om behandling i fångvårdsanstalt 
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lagen om samarbete med Danmark, Finland, Is
land och Norge angående verkställighet av straff 
m m 

Författningar angående byggnation o d 
Mål enligt 
byggnadslagen 
byggnadsstadgan 
brandlagen 
brandstadgan 
civilförsvarslagen 
byggnadsminneslagen 
fornminneslagen 
väglagarna 
naturvårdslagen 

Mantalsskrivning o d 
Mål enligt 
folkbokföringsförordningen 
lagen om svenskt medborgarskap 
religionsfrihetslagen 
utlänningslagen 
lagen om folk- och bostadsräkning 

Kommunalbesvärsmål 
Mål enligt 
kommunallagen 
kommunallagen för Stockholm 
landstingslagen 
lagen om församlingsstyrelse m fl författningar 

Patent, varumärken, mönsterskydd 

Mål enligt 
patentlagen 
varumärkeslagen 
mönsterskyddslagen 

Tryckfrihet, utlämnande av allmän handling, 
återställande av försutten tid, resning samt mål 
enligt 2 § behörighetslagen 
Mål enligt 

tryckfrihetsförordningen 
lagen om inskränkningar i rätten att utbekom
ma allmänna handlingar 
Mål rörande 
återställande av försutten tid 
resning 
de mål som skall upptas av regeringsrätten en
ligt 2 § i behörighetslagen 

Annat 
Mål enligt 
vattenlagen 
lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggn. 
djurskyddslagen 
livsmedelslagen 
hälsovårdsstadgan 
författningar om avlöning och pension m m 
(avlöningsmål) 
behörighetslagen 1 § p 8 
författningar rörande entledigande, avstängning 
och disciplinära åtgärder m m 
andra författningar 

Utkom från trycket den 25 juni 1974 
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